
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

V tfW  2015г.
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой и Благодар
ностью Главного управления образования 
и молодежной политики Алтайского края 

участников краевого этапа конкурса 
«Самый классный классный -  2015»

В связи с проведением краевого этапа конкурса «Самый классный класс
ный -  2015»,

п р и к а з ы в а ю :
1.Наградить Почетной грамотой Главного управления образования и мо

лодежной политики Алтайского края за высокий профессионализм и активное 
участие в краевом конкурсе «Самый классный классный -  2015»:

Бойко
Ольгу Эдуардовну

Васильченко 
Наталью Петровну

-учителя русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Средняя общеобразовательная школа 
№19», город Яровое

-учителя русского языка и литературы муници
пального казенного общеобразовательного учре
ждения «Первоалейская средняя общеобразова
тельная школа», Алейский район

Глухову -учителя начальных классов муниципального
Татьяну Анатольевну бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 42», город Барнаул

Каменеву -учителя начальных классов муниципального
Любовь Викторовну бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия №5», город Барнаул

Кондрашёву -учителя начальных классов муниципального
Ирину Александровну бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 2», город Бийск

Леенсон -учителя географии муниципального бюджетного
Ирину Валерьевну общеобразовательного учреждения «Павловская

средняя общеобразовательная школа», Павлов
ский район



2

Мохову
Наталью Анатольевну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 27» имени Героя Советского Союза 
В.Е. Смирнова», город Барнаул

Мурзинцеву 
Оксану Федоровну

-учителя русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Косихинская средняя общеобразова
тельная школа», Косихинский район

Мячину
Ольгу Владимировну

-учителя начальных классов муниципального ав
тономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №132», 
город Барнаул

Прилуцкую 
Светлану Николаевну

-учителя начальный классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей №2», город Камень-на-Оби

Риммер
Надежду Александровну

-учителя иностранного языка муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения «Го- 
ноховская средняя общеобразовательная школа 
имени Парфенова Евгения Ерофеевича», Камен
ский район

Рудую
Марину Владимировну

-учителя русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Кулундинская средняя общеобразова
тельная школа №1» Кулундинского района Ал
тайского края

Тимофеенко 
Оксану Александровну

-социального педагога муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Сред
няя общеобразовательная школа №23», город 
Рубцовск

Шевергину 
Ирину Григорьевну

-учителя истории и обществознания муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Поспелихинская средняя общеобразо
вательная школа №2» Поспелихинского района 
Алтайского края

Ярошик
Светлану Юрьевну

-учителя истории и обществознания муниципаль
ного казённого общеобразовательного учрежде
ния «Верх-Марушинская основная общеобразова
тельная школа » Целинного района Алтайского 
края



3

2.Поощрить Благодарностью Главного управления образования и мо
лодежной политики Алтайского края за активное участие в окружном этапе 
краевого конкурса «Самый классный классный -  2015»:

Бабичеву
Веру Владимировну

-учителя биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Хлопунов- 
ская средняя общеобразовательная школа» Ши- 
пуновского района Алтайского края

Блинову
Марину Валентиновну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Комсомольская средняя общеобразовательная 
школа», Мамонтовский район

Бойко
Аллу Яковлевну

-учителя технологии муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения «Бурлин- 
ская средняя общеобразовательная школа» Бур- 
линского района Алтайского края

Бойкову
Веру Анатольевну

-учителя немецкого языка муниципального казён
ного общеобразовательного учреждения Чере
мушкинской средней общеобразовательной шко
лы, Залесовский район

Варданян
Юлию Михайловну

-учителя биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя об
щеобразовательная школа № 15 города Новоал- 
тайска Алтайского края»

Глущенко 
Дмитрия Юрьевича

-учителя математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Александ
ровская средняя общеобразовательная школа» 
Суетского района Алтайского края

Г оловачёву 
Надежду Петровну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 15», го
род Бийск

Г оловинову 
Наталью Ивановну

-учителя начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения Пар- 
фёновской средней общеобразовательной школы, 
Топчихинский район

Гусеву
Ольгу Павловну

-учителя химии и биологии муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения «Тру- 
совская средняя общеобразовательная школа» 
Курьинского района Алтайского края



4

Дзюбу
Ларису Петровну

-учителя химии и биологии муниципального ка
зённого общеобразовательного учреждения «Про- 
слаухинская средняя общеобразовательная школа 
Баевского района Алтайского края»

Ефименко
Татьяну Николаевну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия №3», город Горняк

Золотых
Наталью Александровну

-учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №13» го
рода Славгорода

Ильяшенко
Евгению Александровну

-учителя русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Завьяловская средняя общеобразова
тельная школа №1» Завьяловского района

Кипу
Елену Станиславовну

-учителя русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Средняя общеобразовательная школа» 
городского округа закрытого административно- 
территориального образования Сибирский Алтай
ского края

Кияшко
Ладу Николаевну

-учителя русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения средней общеобразовательной школы 
№15 с углубленным изучением отдельных пред
метов г.Заринска Алтайского края

Колганову
Виолету Александровну

-учителя истории и обществознания муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреж
дения «Средняя общеобразовательная школа 
№78», город Барнаул

Корешкову 
Ксению Анатольевну

-учителя русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Родинская средняя общеобразователь
ная школа №2», Родинский район

Лаптеву
Наталью Валерьевну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №53 с уг
лубленным изучением отдельных предметов», го
род Барнаул

Лапшину -учителя начальных классов муниципального ка-



5

Наталью Владимировну зенного общеобразовательного учреждения Соко
ловской средней общеобразовательной школы 
Зонального района Алтайского края

Лущай
Софию Сергеевну

-учителя русского языка и литературы муници
пального казенного общеобразовательного учре
ждения «Жуланихинская средняя общеобразова
тельная школа» Заринского района Алтайского 
края

Музюкину 
Татьяну Сергеевну

-учителя-логопеда муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Кытманов- 
ской средней общеобразовательной школы №1, 
Кытмановский район

Малыгину
Светлану Владимировну

-учителя географии муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Камышенская 
средняя общеобразовательная школа», Петропав
ловский район

Наумову
Елену Николаевну

-заместителя директора по информатизации му
ниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Зимаревской средней общеобразова
тельной школы, Калманский район

Орлову
Татьяна Анатольевну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Бла
говещенская средняя общеобразовательная школа 
№ 1» Благовещенского района Алтайского края

Переднего
Вячеслава Александровича

-учителя истории и обществознания муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреж
дения «Новониколаевская средняя общеобразова
тельная школа», Рубцовский район

Подшивайлову 
Ирину Васильевну

-учителя истории и обществознания муниципаль
ного бюджетного образовательного учреждения 
Калманской средней общеобразовательной шко
лы, Калманский район

Прокопенко 
Татьяну Анатольевну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Тюменцевской основной общеобразовательной 
школы Тюменцевского района Алтайского края

Ровенских
Светлану Викторовну

-учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Смоленская общеобразовательная школа № 1», 
Смоленский район



6

Ростовцеву 
Людмилу Николаевну

-учителя начальных классов муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения «Лу- 
ковская средняя общеобразовательная школа» 
Панкрушихинского района Алтайского края

Самусеву
Лилию Анатольевну

-учителя технологии и экономики муниципально
го бюджетного общеобразовательного учрежде
ния «Ключевская средняя общеобразовательная 
школа №1» Ключевского района Алтайского края

Скачкову 
Ирину Алексеевну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - 
лицей города Алейска

Скопинцеву 
Ирину Александровну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Ельцовской средней общеобразовательной шко
лы, Ельцовский район

Ступкину
Светлану Владимировну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №6 с уг
лубленным изучением отдельных предметов», го
род Рубцовск

Тарасову
Оксану Васильевну

-учителя биологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Корболихин- 
ская средняя общеобразовательная школа» Треть
яковского района Алтайского края

Тетерину
Светлану Александровну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №118», 
город Барнаул

Тропину
Татьяну Николаевну

-учителя русского языка и литературы муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Солонешенская средняя общеобразо
вательная школа», Солонешенский район

Худякову
Анну Владимировну

-учителя математики и информатики муници
пального бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Гимназия №40», город Барнаул

Юшкову 
Анну Сергеевну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Кубанской средней общеобразовательной школы 
имени Г.В. Черных, Калманский район



7

Шаврову
Татьяну Геннадьевну

-учителя физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Первомай
ская средняя общеобразовательная школа №2» 
Бийского района Алтайского края

Швырева 
Артема Юрьевича

-учителя физики муниципального казенного об
щеобразовательного учреждения «Карабинская 
средняя общеобразовательная школа» Солтонско- 
го района Алтайского края

Шиллер
Светлану Владимировну

-учителя начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Егорьевская 
средняя общеобразовательная школа», Егорьев
ский район

Шульц
Ирину Александровну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Крутихинская средняя общеобразовательная 
школа», Крутихинский район

Ясеневу
Ирину Олеговну

-учителя биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Усть- 
Калманская средняя общеобразовательная шко
ла», Усть-Калманский район

Яшкун
Алину Ивановну

-учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Закладинская средняя общеобразовательная 
школа», Романовский район

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальника Главного управления {/[)/ j

Ж т *  Ю.Н. Денисов

Долженко E.H. 
63 57 87 
17.03.15


